Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai
ĐT: (0251) 3943811, Fax: (0251) 3847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ
---------------------

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------------------------------------------------------------

Số: 2297/SYT-NV Đồng Nai, ngày 04 tháng 5 năm 2020
V/v tiếp tục thực hiện các biện

pháp phòng, chống dịch

COVID-19 trong tình hình mới

trên địa bàn tỉnh.

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn Sở;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Bệnh viện Đa khoa Cao su Đồng Nai;

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh ngoài công lập.

Thực hiện Công văn số 4905/UBND-KGVX ngày 29/4/2020 của UBND tỉnh về

việc tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trong tình hình

mới trên địa bàn tỉnh, Giám đốc Sở Y tế chỉ đạo như sau:

- Tiếp tục thực hiện nghiêm các biện pháp về hạn chế ra đường, chỉ ra khỏi nhà

khi thực sự cần thiết và phải đeo khẩu trang; thường xuyên rửa tay với xà phòng hoặc

dung dịch sát khuẩn; giữ khoảng cách tiếp xúc 01 mét; không tập trung quá 30 người

tại một địa điểm.

- Phối hợp với Công an, cơ quan truyền thông, chính quyền phát hiện và xử lý

các trường hợp không khai báo y tế, khai báo không trung thực, không chấp hành cách

ly, không đeo khẩu trang, tụ tập đông người, chống người thi hành công vụ, có hành vi

tiếp tay cho các trường hợp trốn cách ly, găm hàng, tăng giá, sản xuất kinh doanh hàng

giả, hàng kém chất lượng.

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, Trung tâm Y tế các huyện, thành phố phối

hợp với các sở, ban, ngành, UBND các địa phương tập trung xử lý triệt để các ổ dịch

đã phát hiện; tổ chức tốt công tác giám sát, cách ly; tăng cường công tác điều trị cho

bệnh nhân COVID-19, không để xảy ra tử vong.

- Các cơ sở khám, chữa bệnh nghiêm túc triển khai việc phân luồng, khám sàng

lọc bệnh nhân viêm đường hô hấp, trang bị phương tiện phòng hộ cho nhân viên, phát

hiện sớm những trường hợp nghi ngờ, tuyệt đối không để xảy ra lây nhiễm chéo trong

cơ sở. Thủ trưởng cơ sở khám, chữa bệnh phải chịu trách nhiệm nếu không thực hiện

tốt các quy định về phòng, chống dịch tại cơ sở.

  Đề nghị Giám đốc các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV (Phương).

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

		2020-05-04T09:16:29+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!